1

第 24回 原子力建築運営委員会 原子力耐震性能評価小委員会 議事録

1.日時 2022 年 9月 29 日（木）15:00～16:00

2.場所 Web 会議

3.出席者（順不同）

出席：北山主査（都立大学）、大河内幹事（中部電力）、梅木委員（中部電力）、菊地委員（日本原電）、

小栁委員（東京電力 HD）、綱嶋委員（関西電力）、足立委員（大林組）、猪野委員（大成建設）、藪

内委員（鹿島建設）、薮下委員（竹中工務店）、大橋委員（清水建設）

相澤氏（東北電力/尾形委員代理）、田中氏（関西電力/オブザーバー）

欠席：前田委員（東北大）、岸本委員（近畿大）

4.配布資

資料24-0  議事次第

資料24-1  第23回 原子力建築運営委員会 原子力耐震性能評価小委員会 議事録(案)

資料24-2  2022年度 原子力耐震性能評価小委員会 建物の耐震性能評価WG 年間スケジュール(案)

資料24-3  2022年度委員会名簿(案)

資料24-4-1 RC-N規準改定_概要(案)

資料24-4-2 RC-N規準改定小委員会 設置申請書(案)

資料24-4-3 RC-N規準改定小委員会 2023年度活動計画(案)

資料24-4-4「原子力施設鉄筋コンクリート構造計算規準・同解説」刊行予定書

資料24-4-5 原子力耐震性能評価小委員会 廃止申請書

資料24-4-6 建物の耐震性能評価WG 廃止申請書

資料24-4-7 講習会「原子力施設における建築物の耐震性能評価ガイドブック」企画書

資料24-5 「原子力施設における建築物の耐震性能評価ガイドブック」本文案

5.議事

(1)  前回議事録の確認（資料 24-1）

・猪野委員より、前回議事録(資料 24-1)について説明がなされ、特にコメントはなく承認された。

(2)  今後のスケジュールについて(資料 24-2)

・大河内幹事より、耐震性能評価ガイドブック作成スケジュールについて説明がなされた。

(3)  委員名簿について（資料 24-3）

・原子力耐震性能評価小委員会の委員変更なし。

(4)  2023 年度計画について(資料 24-4-1～7)

・田中氏より資料資料 24-4-1～4 に基づき、RC-N 改訂に向けた次年度の活動概要と委員構成について説

明があった。

・大河内幹事より資料 24-4-5～7 に基づき、原子力耐震性能評価小委員会の廃止について説明があった。

(5)  ガイドブックについて

・藪内委員よりガイドブックは 8月末に査読用原稿を事務局提出し構造本委員会で査読中であるとの説

明があった。

(6)  次回予定

・次回の予定は別途調整。

以 上